¹ De tekst bij Ambrosius luidt: ‘Fac nobis hanc oblationem scriptam, rationabilem, acceptabilem, quod est figura corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Christi.’

² Zie Arnold Angenendt, ‘Lobpreis der Alten Liturgie?’, *Stimmen der Zeit*, 228, 10.